
UCHWAŁA NR XXXIV/287/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej złożonej w interesie publicznym dotyczącej równego 
traktowania przez władze publiczne oraz podjęcia uchwały wyrażającej stanowisko odnośnie szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), w związku  z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870)  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:                                            

§ 1.  Po rozpatrzeniu petycji wielokrotnej złożonej w interesie publicznym dotyczącej równego traktowania 
przez władze publiczne oraz podjęcia uchwały wyrażającej stanowisko odnośnie szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 i zapoznaniu się z Opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w przedmiotowej sprawie, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej nie uwzględnia petycji z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia 
składających petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez umieszczenie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem na stronie internetowej Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej (BIP). 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: 7B404FA7-4647-4A55-896C-B18AD36A2C3B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Urzędu Miasta w Skarżysku - Kamiennej wpłynęły petycje

skierowane do Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej przez Pana Piotra Sterkowskiego i Arkadiusza

Rakoczy, którzy w jej treści domagają się podjęcia przez Radę Miasta Skarżyska – Kamiennej

uchwały dotyczącej planowanych przez polski rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi

SARS – CoV – 2 wywołującemu chorobę COVID - 19.

Wnoszący petycję wyrazili zgodę na ujawnienie swoich danych osobowych na podstawie art. 4 ust.

3 ustawy o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 870).

Wnioskodawcy domagają się uznania jako niedopuszczalne działania władz międzynarodowych,

krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców miasta Skarżyska - Kamiennej

m.in. z powodów medycznych czy sanitarnych, a także uznania za zasadne by rząd RP uzyskał

pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek poniesienia wszelkich kosztów w sytuacji

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Z uwagi na tożsamość zagadnienia podnoszonego w ww. petycjach, zostały one zakwalifikowane,

jako petycja wielokrotna w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach

zarządzono łączne ich rozpatrzenie.

W dniu 22 stycznia 2021 r. wpłynęła petycja skierowana do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, które domaga się podjęcia przez Radę Miasta

uchwały popierającej „list otwarty do Prezydenta RP, członków Rządu RP, Posłów Senatorów,

Wójtów i radnych Gmin w Polsce "Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej

szczepionce".

Wnioskodawca w petycji zwraca również uwagę na konieczność podjęcia działań informacyjnych i

edukacyjnych o potencjalnych korzyściach, ale i potencjalnych niekorzystnych skutkach szczepień

przeciw COVID – 19.

Petycje były przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska -

Kamiennej na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2021 r., która ustaliła, że zgodnie z Narodowym

Programem Szczepień przeciw COViD 19 szczepienia w Polsce są dobrowolne w związku z czym

brak jest podstaw prawnych do uznania naruszenia artykułu 39 Konstytucji RP, które podnoszą

wnoszący petycje. Zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym do zadań

własnych gminy należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli. W zadaniach tych jednak

nie mieszczą się kwestie związane z prowadzeniem negocjacji z producentami szczepionek

dotyczące ich zakupu.

Id: 7B404FA7-4647-4A55-896C-B18AD36A2C3B. Podpisany Strona 1



Z uwagi na fakt, iż są to kompetencje i zadania Rady Ministrów żądania przedstawione

w petycjach nie leżą w kompetencjach Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej i nie mogą być

przedmiotem jej działań. Wnioskodawcy petycji winni wystąpić z petycją bezpośrednio do Rady

Ministrów jako organu nadzorującego proces zawierania umów z producentami szczepionek.

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu petycji i zapoznaniu się z

Opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w przedmiotowej

sprawie postanawia nie uwzględnić petycji.

Id: 7B404FA7-4647-4A55-896C-B18AD36A2C3B. Podpisany Strona 2




